

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS**

CNPJ: 95.815.379/0001-02  
RUA BALEIA JUBARTE, 328  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2021 - PR**

Processo Administrativo: 67/2021  
Processo de Licitação: 67/2021  
Data do Processo: 29/10/2021

Folha: 1/9

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS, PELO PERÍODO DE DOZE MESES.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 18 de Novembro de 2021, às 13:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 23470/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 67/2021, Licitação nº 40/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** O participante EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME vencedor do(s) item(s) (8,66,130,135,149,187,192,219) foi inabilitado pela documentação e o(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (16762), Item(s):8 Participante (16761), Item(s):66,130,135,149,187,219 Participante (12553), Item(s):192 Justificativa:O participante EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME vencedor do Item foi inabilitado por não apresentar Certidão de Falência e Concordata do SAJ, conforme exigido no item 5.5.3 inciso I e o novo vencedor é .

**Participante: 12553 - PIXEL INFORMATICA LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	BATERIA 3V TIPO MOEDA	UN	300,00	BAT 2032 MXT	0,0000	1,53	459,00
15	BATERIA ALCALINA 9 V	UN	50,00	BRASFORT	0,0000	5,63	281,50
25	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPAS - 10 LITROS	UN	50,00	DELLO	0,0000	23,40	1.170,00
26	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPAS - 20 LITROS	UN	50,00	DELLO	0,0000	42,00	2.100,00
67	ESPIRAIS PRETOS 07MM PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 25 FOLHAS DE 75G/M² - PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	200,00	MARES	0,0000	8,78	1.756,00
98	GRAMPEADOR MEDIO 26/6 PARA ATÉ 26FLS	UN	100,00	CIS TS613	0,0000	13,88	1.388,00
106	IMÃ PARA QUADRO MAGNÉTICO REDONDO 13MM - UN	UN	300,00	CORIANTE	0,0000	0,85	255,00
141	PAPEL CELOFANE 85X100 CORES DIVERSAS PCT C/ 25 UNIDADES	UN	250,00	GALA	0,0000	27,68	6.920,00
143	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45X25M	RL	130,00	PLASTCOVER	0,0000	58,35	7.585,50
150	PAPEL PARANA, MEDINDO 1.00M X 0.80CM, COM ESPESSURA DE 1.2MM	FOL	600,00	VMP	0,0000	5,37	3.222,00
167	PILHA C	UN	100,00	PANASONIC	0,0000	5,90	590,00
191	QUADRO BRANCO COM MOLDURA MEDINDO 1,20M X 1,00M	UN	30,00	STALO	0,0000	115,13	3.453,90
192	QUADRO BRANCO MEDINDO 1,20X1,50	UN	10,00	SOUZA	0,0000	138,00	1.380,00
193	QUADRO BRANCO PARA AVISO 60CM X 90CM	UN	105,00	STALO	0,0000	50,33	5.284,65
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>35.845,55</b>

**Participante: 14707 - ARC DISTRIBUIDORA EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	APONTADOR DE LÁPIS C/ COLETOR	UN	1.430,00	APONTADOR	0,0000	0,40	572,00
17	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38X51MM - 200 FLS C/ 4 CORES	Bloco	1.000,00	BRW	0,0000	3,00	3.000,00
28	CAIXA PLÁSTICA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO NAS CORES AMARELA/ BRANCA/ PRETA E AZUL.	UN	6.200,00	POLIBRAS	0,0000	5,99	37.138,00
34	CANETINHAS HODROGRÁFICAS COLORIDAS - ESTOJO COM 12 UNIDADES. CANETINHAS HIDROGRÁFICAS COLORIDAS ESTOJO C/ 12 UN - COM SISTEMA DE VAI E VEM QUE PROTEGE A PONTA CONTRA IMPACTOS E "APERTÕES", GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE AO PRODUTO. TINTA LAVÁVEL NA MAIORIA DOS TECIDOS. COMPOSIÇÃO: TINTA, ÁGUA, CORANTE, E UMECTANTES. CORPO, TAMPAS E TOPETEIRAS: RESINAS TERMOPLÁSTICAS; PONTA E PAVIO: FIBRA. PRODUTO ATÓXICO.	UN	600,00	LEONORA	0,0000	10,00	6.000,00
93	GLITTER PACOTE 250GR - CORES DIVERSAS: AZUL, DOURADO, PINK, PRATA, VERDE, VERMELHO E ROXO.	UN	700,00	NOVA	0,0000	20,00	14.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS**

CNPJ: 95.815.379/0001-02  
RUA BALEIA JUBARTE, 328  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 40/2021 - PR

Processo Administrativo: 67/2021  
Processo de Licitação: 67/2021  
Data do Processo: 29/10/2021

Folha: 2/9

**Participante: 14707 - ARC DISTRIBUIDORA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
148	PAPEL KRAFT KN 80GR M2 -1,20M X 200M	UN	60,00	MGM	0,0000	185,00	11.100,00
197	REABASTECEDOR MARCADOR PERMANENTE 40ML CORES DIVERSAS	UN	1.580,00	RADEX	0,0000	3,00	4.740,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>76.550,00</b>

**Participante: 15296 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	MASSINHA DE MODELAR, BALDE COM 12 CORES	UN	250,00	ACRILEX	0,0000	69,04	17.260,00
213	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER TUBO 35ML CORES VARIADAS	TUB	400,00	ACRILEX	0,0000	7,53	3.012,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>20.272,00</b>

**Participante: 15479 - PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALFINETE EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA, DIAMETRO 5MM, COMPRIMENTO TOTAL 19MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	350,00	LYKE	0,0000	1,90	665,00
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FELTRO TRATADO, COM SUPORTE PARA 2 CANETAS	UN	620,00	LYKE	0,0000	3,09	1.915,80
12	BASTÃO DE COLA QUENTE 7,5MM X 300MM KG FINO	KG	100,00	RENDICOLLA	0,0000	36,50	3.650,00
13	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA 11,2 MM X 300MM KG GROSSO	KG	150,00	RENDICOLLA	0,0000	36,40	5.460,00
18	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO 76mm X 76mm C/ 100 FOLHAS	UN	950,00	NEOMUNDI	0,0000	2,50	2.375,00
20	BOBINA TÉRMICA P/ RELÓGIO PONTO - 57MM LARGURA X 300 METROS, GRAMATURA DE 55G	UN	200,00	MEGA PAPER	0,0000	24,00	4.800,00
21	BORRACHA BRANCA C/ PROTETOR	UN	3.000,00	ECOLE	0,0000	0,65	1.950,00
22	CADERNO 1/4 BROCHURA 96 FLS CAPA DURA	UN	1.100,00	NEOMUNDI	0,0000	3,25	3.575,00
23	CADERNO 200 FOLHAS, CAPA DURA, ESPIRAL C/ ARAME GALVANIZADO	UN	800,00	NEOMUNDI	0,0000	9,35	7.480,00
24	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA COSTURADO 96 FOLHAS	UN	100,00	NEOMUNDI	0,0000	5,75	575,00
33	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE 04MM - CANETA MARCA TEXTO COM CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA DE 4MM; NAS CORES AMARELA, VERDE, ROSA E AZUL.	UN	4.100,00	NEOMUNDI	0,0000	0,90	3.690,00
53	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 12 METROS	UN	1.100,00	NEOMUNDI	0,0000	3,90	4.290,00
54	CORRETIVO LIQUIDO 180ML CORREÇÃO A SECO (NÃO PRECISA SECAR PARA REESCREVER EM CIMA), FÓRMULA À BASE DE ÁGUA; SEM ODOR, NÃO TÓXICO, INODORO, A BASE DE ÁGUA.	UN	1.150,00	RADEX	0,0000	1,55	1.782,50
79	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA	RI	650,00	NEOMUNDI	0,0000	3,40	2.210,00
81	FITA ADESIVA TIPO KRAFT 19MM X 50M	UN	650,00	NEOMUNDI	0,0000	6,90	4.485,00
82	FITA ADESIVA TIPO KRAFT 38MM X 50M	UN	800,00	NEOMUNDI	0,0000	7,50	6.000,00
84		RL	380,00	NEOMUNDI	0,0000	3,40	1.292,00
85	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 50MM X 50 M	RL	1.500,00	NEOMUNDI	0,0000	3,85	5.775,00
86	FITA DE EMPACOTAMENTO PLÁSTICO MARROM 50MM X 50 M	UN	1.350,00	NEOMUNDI	0,0000	4,00	5.400,00
87	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M	RL	550,00	NEOMUNDI	0,0000	3,10	1.705,00
88	FITA DUPLA FACE 19MM X 30M	RL	1.130,00	NEOMUNDI	0,0000	5,00	5.650,00
89	FITA DUPLA FACE 24MM X 30M	UN	550,00	NEOMUNDI	0,0000	6,50	3.575,00
96	GRAMPEADOR DE MESA 23/8 PARA ATÉ 240 FLS	UN	105,00	LYKE	0,0000	95,00	9.975,00
99	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE MESA METAL 30 FLS - GRAMPO 26/06	UN	280,00	NEOMUNDI	0,0000	24,00	6.720,00
100	GRAMPEADOR SOFT TOUCH, COM ACABAMENTO SOFT, TOQUE SUAVE E DESIGN ERGONÔMICO, PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS, GRAMPOS DE TAMANHOS 24/6 E 26/6.	UN	350,00	NEOMUNDI	0,0000	8,50	2.975,00
104	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM - PCT C/ 50 UN	PCT	100,00	NEOMUNDI	0,0000	8,00	800,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS**

CNPJ: 95.815.379/0001-02  
RUA BALEIA JUBARTE, 328  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2021 - PR**

Processo Administrativo: 67/2021  
Processo de Licitação: 67/2021  
Data do Processo: 29/10/2021

Folha: 3/9

**Participante: 15479 - PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
111	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE - CAIXA COM 12 UNIDADES: PRODUZIDO COM MADEIRA DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL E CERTIFICADO; CARACTERÍSTICAS: 12 UNIDADES NA CAIXA, EMBALAGEM: 13CM DE LARGURA, ALTURA 24CM, PROFUNDIDADE 2CM. O PRODUTO PRECISA SER CERTIFICADO PELO REGISTRO DO INMETRO.	CX	600,00	PIRILAMPO	0,0000	2,90	1.740,00
117	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM - NUMERADO.	UN	210,00	TILIBRA	0,0000	9,50	1.995,00
120	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NAS CORES: AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO..	UN	11.276,00	NEOMUNDI	0,0000	1,64	18.492,64
121	MARCADOR PERMANENTE PARA CD - PRETO/AZUL	UN	600,00	NEOMUNDI	0,0000	1,20	720,00
122	MARCADOR PERMANENTE COM PINCEL ATÔMICO CORES - DIVERSAS COM ESCRITA GROSSA, PONTA CHANFRADA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONA DE FELTRO, RECARREGÁVEL.	UN	5.776,00	NEOMUNDI	0,0000	1,50	8.664,00
155	PASTA EM L A4	UN	1.210,00	LYKE	0,0000	0,89	1.076,90
156	PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICO SEM ALTURA TAMANHO OFICIO TRANSPARENTE	UN	1.000,00	DAC	0,0000	2,65	2.650,00
161	PERCEVEJO - CX C/ 100UN	CX	250,00	LYKE	0,0000	1,75	437,50
162	PERFURADOR ATÉ 50 FOLHAS DE 75 G/M² COM 2 FUROS, POSSUIR BASE ANTIDSLIZANTE, TRAVA DE SEGURANÇA E MARGEADOR.	UN	60,00	NEOMUNDI	0,0000	70,00	4.200,00
170	PINCEL CHATO N° 02	UN	220,00	DGW	0,0000	0,60	132,00
171	PINCEL CHATO N° 06	UN	220,00	DGW	0,0000	0,65	143,00
172	PINCEL CHATO N° 08	UN	220,00	DGW	0,0000	0,70	154,00
173	PINCEL CHATO N° 10	UN	200,00	DGW	0,0000	0,75	150,00
174	PINCEL CHATO N° 12	UN	200,00	FOKINHO	0,0000	0,85	170,00
175	PINCEL CHATO N° 14	UN	200,00	DGW	0,0000	1,00	200,00
178	PINCEL CHATO N° 20	UN	200,00	FOKINHO	0,0000	1,65	330,00
179	PINCEL CHATO N° 24	UN	200,00	FOKINHO	0,0000	2,44	488,00
185	PORTA CANETAS, LÁPIS, LEMBRETES E CLIPS EM ACRÍLICO FUMÊ	UN	310,00	NEOMUNDI	0,0000	8,45	2.619,50
199	RÉGUA EM ACRÍLICO DE 30 CM COM ESPESSURA DE 3MM	UN	1.280,00	NEOMUNDI	0,0000	1,69	2.163,20
207	TESOURA EM AÇO INOX 21 CM	UN	880,00	NEOMUNDI	0,0000	4,90	4.312,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>149.608,04</b>

**Participante: 16502 - DIANA MARTINS DOS SANTOS 10769357962**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BALÃO N°9 PACOTE COM 50UN CORES DIVERSAS	UN	400,00	JOY	0,0000	10,70	4.280,00
27	CAIXA P/ CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM ACRÍLICO FABRICADA EM POLIESTIRENO. POSSUI 3MM DE ESPESSURA DE PAREDE, GARANTINDO ROBUSTEZ E RESISTÊNCIA. HASTES FIXAS QUE GARANTEM PERFEITA ESTABILIDADE E SEGURANÇA NO USO.	UN	240,00	BELA ARTE	0,0000	54,97	13.192,80
29	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - NÚMEROS GRANDES	UN	310,00	KAZ	0,0000	22,59	7.002,90
41	CLIPS 1/0, CAIXA COM NO MÍNIMO 920 UNID	CX	210,00	TOP	0,0000	11,98	2.515,80
42	CLIPS 2/0, CX COM NO MÍNIMO 700 UN	CX	50,00	TOP	0,0000	11,98	599,00
43	CLIPS 3/0, CAIXA COM NO MÍNIMO 400 UNID	CX	360,00	TOP	0,0000	11,23	4.042,80
44	CLIPS 4/0, CX COM NO MÍNIMO 360 UN	CX	250,00	TOP	0,0000	11,23	2.807,50
45	CLIPS 6/0, CAIXA COM NO MÍNIMO 205 UNID	CX	360,00	TOP	0,0000	10,42	3.751,20
46	CLIPS 8/0, CAIXA COM NI MÍNIMO 130 UNID	CX	360,00	TOP	0,0000	11,56	4.161,60
77	FELTRO ROLO 1,40 X 10MT - CORES DIVERSAS E ESTAMPADO	RI	1.200,00	XON	0,0000	169,15	202.980,00
97	GRAMPEADOR MANUAL 4 A 8MM	UN	25,00	JOCAR	0,0000	32,50	812,50
102	GRAMPO COBREDO 26/6 CX C/5000UN	CX	720,00	TOP	0,0000	5,70	4.104,00
103	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO (GRAMPO TRILHO), EMBALAGEM COM 50 UNIDADES NAS DIMENSÕES 300 X 9 X 112 MM.	PCT	200,00	HELOMAX	0,0000	12,15	2.430,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS**

CNPJ: 95.815.379/0001-02  
RUA BALEIA JUBARTE, 328  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2021 - PR**

Processo Administrativo: 67/2021  
Processo de Licitação: 67/2021  
Data do Processo: 29/10/2021

Folha: 4/9

**Participante: 16502 - DIANA MARTINS DOS SANTOS 10769357962**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
108	LACRE DE SEGURANÇA TIPO ESPINHA DE PEIXE, INJETADOS EM NYLON, COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL, CORES SORTIDAS, INVIOLÁVEIS, SEGUROS E CONFIÁVEIS PARA LACRAR MALOTES, COM SEGURANÇA, RESISTENTE A TEMPERATURAS ENTRE -40° A +85° FACILMENTE AJUSTÁVEIS SEM USO DE FERRAMENTA PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	50,00	JC	0,0000	18,95	947,50
132	PAPEL A4 BRANCO 75G/M² CX COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, PAPEL OFFSET, ALCALINO, TAMANHO (210X297 MM), COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, IMPRESSORA A LASER E A JATO DE TINTA BAIXA E ALTA VELOCIDADE, EMBALADO EM RESMA ANTIUMIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PAPEL NA EMBALAGEM, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 RESMAS, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM O SELO DA CERFLOR OU FSC.	CX	820,00	PERFECT PAPER	0,0000	179,00	146.780,00
136	PAPEL BRANCO 70GR M2 - 0,80M X 200M	UN	150,00	CMPC	0,0000	300,00	45.000,00
145	PAPEL DE SEDA 48x60 PCT C/ 100UN CORES DIVERSAS	PCT	100,00	VMP	0,0000	20,30	2.030,00
165	PILHA AA COM 4 UNIDADES RECARREGÁVEL	PCT	150,00	ELGIN	0,0000	31,00	4.650,00
166	PILHA AAA COM 4 UNIDADES RECARREGÁVEL	PCT	150,00	ELGIN	0,0000	19,90	2.985,00
168	PILHAS ALCALINAS AA PCT C/ 02 UN	PCT	1.120,00	ELGIN	0,0000	3,94	4.412,80
180	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, BIVOLT	UN	350,00	KAZ	0,0000	16,29	5.701,50
183	PLÁSTICOS COM 04 FUROS PARA PASTA CATÁLOGO - PCT C/ 50	PCT	560,00	ACP	0,0000	9,56	5.353,60
188	PRATO DE PAPELÃO 16CM	UN	2.000,00	SAP	0,0000	0,60	1.200,00
189	PRATO DE PAPELÃO 20 CM.	UN	1.000,00	SAP	0,0000	0,40	400,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>472.140,50</b>

**Participante: 16761 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA ANUAL FORMATO 13,30 X 19,5 UMA PAGINA POR DIVISÃO DIÁRIA EXCETO SÁBADO E DOMINGO FOLHA DE DADOS PESSOAIS MIOLO PAUTADO PRODUTO CERTIFICADO FSC PLANEJAMENTO MENSAL ÍNDICE TELEFÔNICO, FOLHA COM CALENDÁRIO, FITILHO E CAPA DURA.	UN	450,00	LORIGRAF	0,0000	14,78	6.651,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO SEM TINTA	UN	80,00	STAR	0,0000	3,50	280,00
5	APARELHO TELEFÔNICO DE MESA, COM FIO: IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS DTMF E FSK; VIVA VOZ COM AJUSTE DE VOLUME; DISPLAY LUMINOSO; DATA E HORA; 3 TECLAS DE MEMÓRIA DIRETA; DISCAGEM INDIRETA PARA 10 NÚMEROS; AJUSTE DE CONTRASTE DO DISPLAY; CÓDIGO PABX; LED INDICATIVO DE CAMPAINHA, NOVA CHAMADA E VIVA VOZ EM USO; INDICAÇÃO DE BATERIA BAIXA; 2 NÍVEIS DE VOLUME DE CAMPAINHA; FUNÇÕES: MUDO, PAUSA E FLASH; USO EM MESÁ OU PAREDE; EXIBIÇÃO DO TEMPO DE DURAÇÃO DA CHAMADA NO DISPLAY DURANTE ACHAMADA; REDISCAGEM PARA O ULTIMO NUMERO OU PARA QUALQUER NUMERO REGISTRADO; MENU EM PORTUGUÊS.	UN	50,00	ELGIN	0,0000	115,26	5.763,00
9	BALÃO Nº 06 - PACOTE COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS	PCT	300,00	JOY	0,0000	3,84	1.152,00
11	BARBANTE CRÚ Nº 8 - ROLO C/ 74 MT	RL	530,00	CORBATEX	0,0000	3,85	2.040,50
16	BATERIA LR41 COM 10 UDADES	Cart	50,00	ELGIN	0,0000	3,91	195,50
30	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR AZUL; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA	UN	13.300,00	BIC	0,0000	0,46	6.118,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS**

CNPJ: 95.815.379/0001-02  
RUA BALEIA JUBARTE, 328  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 40/2021 - PR**

Processo Administrativo: 67/2021  
Processo de Licitação: 67/2021  
Data do Processo: 29/10/2021

Folha: 5/9

Participante: 16761 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR PRETO; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA.	UN	8.100,00	BIC	0,0000	0,46	3.726,00
32	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR VERMELHO; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA	UN	6.900,00	BIC	0,0000	0,46	3.174,00
36	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC INCOLOR FOSCA - FORMATO A4	UN	1.000,00	OFFICEPLAST	0,0000	0,55	550,00
37	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC PRETA FORMATO A4 (CONTRA CAPA)	UN	2.000,00	OFFICEPLAST	0,0000	0,24	480,00
38	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC TRANSPARENTE - FORMATO A4	UN	1.000,00	OFFICEPLAST	0,0000	0,55	550,00
40	CD - R COM ENVELOPE BRANCO COM JANELA TRANSPARENTE	UN	2.200,00	ELGIN	0,0000	1,06	2.332,00
47	COLA BASTÃO 10 Gr	UN	1.250,00	LEO E LEO	0,0000	0,86	1.075,00
48	COLA BRANCA 500G	UN	500,00	PIRATININGA	0,0000	5,40	2.700,00
50	COLA COLORIDA 23GR COM 06 CORES	UN	150,00	PIRATININGA	0,0000	6,05	907,50
51	COLA DE SECAGEM RÁPIDA. ADESIVO INSTANTÂNEO 20GR	UN	50,00	LEO ART	0,0000	6,11	305,50
52	CORDÃO PARA CRACHÁ C/ PRESILHA	UN	9.000,00	DAC	0,0000	1,79	16.110,00
56	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18 CX COM 100GR	PCT	1.000,00	MAMUTH	0,0000	2,27	2.270,00
57	ENVELOPE 240 X 340MM COR BRANCO	UN	21.000,00	SCRITY	0,0000	0,29	6.090,00
58	ENVELOPE 260 X 360MM - COR BRANCO	UN	6.000,00	SCRITY	0,0000	0,33	1.980,00
59	ENVELOPE KRAFT (PARDO) 240 X 340MM COR PARDO	UN	8.000,00	SCRITY	0,0000	0,21	1.680,00
60	ENVELOPE KRAFT (PARDO) 260 x 360 mm	UN	5.000,00	SCRITY	0,0000	0,22	1.100,00
61	ENVELOPE KRAFT (PARDO) 260 X 360MM - COR PARDO	UN	1.000,00	SCRITY	0,0000	0,22	220,00
62	ENVELOPE KRAFT PARDO 310X410MM - COR PARDO	UN	3.000,00	SCRITY	0,0000	0,39	1.170,00
63	ENVELOPE SACO OFFSET 90G BRANCO - 185MM X 248MM	UN	1.000,00	SCRITY	0,0000	0,21	210,00
64	ENVELOPE SACO OFFSET 90G KRAFT PARDO - 185MM X 248MM	UN	1.000,00	SCRITY	0,0000	0,13	130,00
65	ENVELOPES OFÍCIO BRANCO 114MM X 229MM	UN	11.000,00	SCRITY	0,0000	0,04	440,00
66	ESPETO P/ PAPEL	UN	200,00	CARBRINK	0,0000	3,84	768,00
70	ESPIRAIS PRETOS DE 12MM PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 70 FOLHAS DE 75G/M² - PACOTE DE 50 UNIDADES.	UN	200,00	EJR	0,0000	13,19	2.638,00
71	ESQUADRO ESCOLAR 45º	UN	100,00	WALEU	0,0000	1,08	108,00
72	ESTILETE DE PLÁSTICO LÂMINA LARGA	UN	1.100,00	MASTERPRIN	0,0000	1,51	1.661,00
73	ETIQUETAS PARA IMPRESSORA 210,0X297,0 COM 01 ETIQUETA POR FOLHA, PACOTE COM 100 FLS	PCT	20,00	COLACRIL	0,0000	29,69	593,80
74	ETIQUETAS PARA IMPRESSORA 99,1X38,1 COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA, PACOTE COM 100 FLS	PCT	25,00	COLACRIL	0,0000	29,69	742,25
75	EXTRATOR DE GRAMPO AÇO TIPO ESPÁTULA	UN	400,00	CAVIA	0,0000	1,02	408,00
76	EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO ESPÁTULA	UN	950,00	CAVIA	0,0000	1,02	969,00
80	FITA ADESIVA CREPE 48MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA	RI	650,00	EUROCEL	0,0000	9,92	6.448,00
83	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M	RL	650,00	CELLUX	0,0000	1,16	754,00
91	FITILHO 6MM X 50M - CORES DIVERSAS: AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA, PRETO, ROSA, VERDE E VERMELHO.	RI	1.100,00	EM FESTA	0,0000	2,10	2.310,00
92	GIZ DE CERA FINO CORES - CAIXA COM 15 UND	CX	800,00	PIRATININGA	0,0000	2,99	2.392,00
94	GRAFITE 2HB - 0,7MM TUBO COM 12 PC	TUBO	610,00	BRW	0,0000	0,64	390,40
95	GRAFITE 2HB 0,9mm. TUBO COM 12 UNIDADES.	TUBO	510,00	BRW	0,0000	0,64	326,40
101	GRAMPO 106/8 P/ GRAMPEADOR MANUAL CX C/ 3.000 UN	CX	100,00	BRW	0,0000	11,66	1.166,00
109	LANTEJOULAS 6MM PACOTE COM 1000UN CORES DIVERSAS	PCT	500,00	HONEY	0,0000	2,65	1.325,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS**

CNPJ: 95.815.379/0001-02  
RUA BALEIA JUBARTE, 328  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 40/2021 - PR**

Processo Administrativo: 67/2021  
Processo de Licitação: 67/2021  
Data do Processo: 29/10/2021

Folha: 6/9

Participante: 16761 - JULIANO MEINSCHEN EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL-CX COM 24UN - PRODUZIDO COM MADEIRA DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL CERTIFICADO; CARACTERÍSTICAS: 24 UNIDADES NA CAIXA, LARGURA 13CM, ALTURA 24CM, PROFUNDIDADE 2CM. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	500,00	ACRILEX	0,0000	19,19	9.595,00
112	LÁPIS PRETO Nº2 ECOLÓGICO, COM PONTA RESISTENTE E COM BORRACHA, NÃO TÓXICO,FORMATO REDONDO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, CONFECCIONADO EM RESINAS PLÁSTICAS RECICLADAS, PIGMENTOS E CERAS - CAIXA COM 144 UNIDADES.	UN	110,00	SERELEPE	0,0000	35,15	3.866,50
116	LIVRO ATA C/ 200 FOLHAS	UN	400,00	PAGINA BRASIL	0,0000	18,77	7.508,00
119	LIVRO PONTO GRANDE 153MM X 216MM COM 160FLS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE COM DUAS ASSINATURAS.	UN	150,00	SD	0,0000	15,22	2.283,00
123	MASSA DE MODELAR COR SORTIDA POTE COM 500 GR	POTE	150,00	ACRILEX	0,0000	13,94	2.091,00
125	MOLHA DEDO 20 GR (PASTA)	UN	150,00	STAR	0,0000	2,05	307,50
128	PALITO CHURRASCO - PCT C/ 100 PALITOS DE 25CM X 3,5MM.	PCT	200,00	ESTILO	0,0000	4,44	888,00
130	PAPEL A4 AMARELO 75 g/m² CX COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, PAPEL OFFSET, ALCALINO, TAMANHO (210x297 mm), COM ALVURA MÍNIMA DE 90%, OPACIDADE MÍNIMA IMPRESSORA A LASER E A JATO DE TINTA BAIXA E ALTA VELOCIDADE, EMBALADO EM RESMA ANTIUMIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PAPEL NA EMBALAGEM, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10 RESMAS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM O SELO DA CERFLOR OU FSC.	CX	75,00	CHAMEX	0,0000	217,50	16.312,50
131	PAPEL A4 AZUL 75 G/M² CX COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, PAPEL OFFSET, ALCALINO, TAMANHO (210X297 MM), COM ALVURA MÍNIMA DE 90%, OPACIDADE MÍNIMA IMPRESSORA A LASER E A JATO DE TINTA BAIXA E ALTA VELOCIDADE, EMBALADO EM RESMA ANTIUMIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PAPEL NA EMBALAGEM, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10 RESMAS	CX	90,00	CHAMEX	0,0000	217,50	19.575,00
135	PAPEL A4 VERDE 75 g/m² CX COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, PAPEL OFFSET, ALCALINO, TAMANHO (210x297 mm), COM ALVURA MÍNIMA DE 90%, OPACIDADE MÍNIMA IMPRESSORA A LASER E A JATO DE TINTA BAIXA E ALTA VELOCIDADE, EMBALADO EM RESMA ANTIUMIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PAPEL NA EMBALAGEM, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10 RESMAS.	CX	75,00	CHAMEX	0,0000	218,00	16.350,00
137	PAPEL CAMURÇA - CORES DIVERSAS 40X60 FLS	FLS	1.200,00	VMP	0,0000	1,20	1.440,00
138	PAPEL CARBONO MANUAL A4 210X297 MM DUPLA FACE COM 100 FOLHAS	UN	50,00	RADEX	0,0000	30,97	1.548,50
140	PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS 50X66 PCT C/ 10FLS	UN	1.600,00	BIGNARDI	0,0000	5,78	9.248,00
146	PAPEL DUBA FACE CORES DIVERSAS48X66 PCT C/ 20UN	UN	1.600,00	VMP	0,0000	15,70	25.120,00
147	PAPEL FOTOGRAFICO, GLOSSY, BRANCO DE ALTA RESOLUÇÃO INDICADO PARA IMPRESSÃO A JATO GRAMATURA 180G, CONTEM 20 FOLHAS TAMANHO 210 X 297MM SECAGEM INSTANTÂNEA À PROVA D'ÁGUA	PCT	600,00	MASTERPRIN	0,0000	9,02	5.412,00
149	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS - PACOTE C/ 40 FLS	UN	400,00	VMP	0,0000	42,40	16.960,00
151	PAPEL VERGÊ A4 210X297 180G/M² - PCT 50FLS - CORES DIVERSAS	PCT	820,00	USAPEL	0,0000	11,24	9.216,80
152	PASTA ARQUIVO A-Z	UN	310,00	FRAMA	0,0000	10,00	3.100,00
153	PASTA CATÁLOGO C/ 100 REFIS	UN	1.300,00	ACP	0,0000	28,09	36.517,00
154	PASTA ELÁSTICO PLÁSTICA 35MM C/ ABA, ELÁSTICO TRANSPARENTE	UN	1.250,00	ALAPLAST	0,0000	4,76	5.950,00
157	PASTA SANFONADA CRISTAL 240 X 340MM, COM 12 DIVISÓRIAS	UN	700,00	DAC	0,0000	20,24	14.168,00
158	PASTA SUSPENSA KRAFT 170G COM VISOR PLÁSTICO P/ IDENTIFICAÇÃO	UN	10.500,00	DELLO	0,0000	1,99	20.895,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS**

CNPJ: 95.815.379/0001-02  
RUA BALEIA JUBARTE, 328  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 40/2021 - PR**

Processo Administrativo: 67/2021  
Processo de Licitação: 67/2021  
Data do Processo: 29/10/2021

Folha: 7/9

Participante: 16761 - JULIANO MEINSCHEN EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
159	PEN DRIVE 16 GB	UN	280,00	MULTILASER	0,0000	22,28	6.238,40
160	PEN DRIVE 32 GB	UN	280,00	MULTILASER	0,0000	31,52	8.825,60
163	PERFURADOR PEQUENO	UN	230,00	JOCAR	0,0000	9,06	2.083,80
164	PILHA A23	UN	30,00	ELGIN	0,0000	2,89	86,70
169	PILHAS ALCALINAS AAA PCT C/ 04 UN	PCT	1.120,00	ELGIN	0,0000	6,75	7.560,00
176	PINCEL CHATO N° 16	UN	200,00	LEO E LEO	0,0000	1,40	280,00
181	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, BIVOLT	UN	330,00	YINS	0,0000	18,70	6.171,00
182	PLÁSTICO POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO - A4 - PCT COM 100FLS	UN	30,00	MARES	0,0000	104,40	3.132,00
186	PRANCHETA DE MADEIRA MDF OFICIO A4 C/ PRENDEDOR DE METAL.	UN	400,00	CARBRINK	0,0000	4,88	1.952,00
187	PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÊ/TRANSPARENTE	UN	360,00	NOVACRIL	0,0000	11,20	4.032,00
190	PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FOLHAS CAPA DURA	UN	180,00	PAGINA BRASIL	0,0000	9,61	1.729,80
195	QUADRO DE CORTIÇA PARA AVISO 60CM X 90CM	UN	105,00	SOUZA	0,0000	57,95	6.084,75
196	REABASTECEDOR MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20ML CORES DIVERSAS	UN	800,00	BRW	0,0000	4,44	3.552,00
198	RÉGUA 1,00 METRO EM MADEIRA	UN	200,00	SOUZA	0,0000	9,20	1.840,00
201	ROLO DE SENHA NUMERADO DE 01 A 1000 COR BRANCO	RL	400,00	TURNOMATIC	0,0000	12,58	5.032,00
202	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE	UN	22,00	TKS	0,0000	14,07	309,54
208	TESOURA ESCOLAR COM LÂMINA DE AÇO, PONTA ARREDONDADA COM 13 CM	UN	500,00	LEO E LEO	0,0000	1,74	870,00
211	TINTA GUACHE COM 250ML CORES VARIADAS	Pote	4.000,00	PIRATININGA	0,0000	3,29	13.160,00
212	TINTA PARA CARIMBO 40ML CORES VARIADAS	UN	330,00	STAR	0,0000	2,22	732,60
214	TINTA RELEVO DIMENSIONAL TUBO 35ML CORES VARIADAS	TUB	800,00	ACRILEX	0,0000	4,57	3.656,00
215	TNT CORES DIVERSAS - ROLO C/ 50 METROS	RI	1.450,00	SANTA FÉ	0,0000	105,89	153.540,50
216	TRANSFERIDOR ESCOLAR 360°	UN	100,00	WALEU	0,0000	1,28	128,00
219	VISOR C/ ETIQUETA P/ PASTA SUSPensa CX COM 50 UNIDADES	CX	130,00	DELLO	0,0000	7,25	942,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>552.690,84</b>

Participante: 16762 - KIT ESCOLAR ENVASAMENTO E EMPACOTAMENTO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	APARELHO TELEFÔNICO DE MESA, SEM FIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FREQUÊNCIA HZ;DIGITAL (DECT) 1,9 HZ;TECNOLOGIA DECT 6.0; IDENTIFICADOR DE CHAMADAS;DISPLAY/TELA AMPLO DISPLAY; NÚMEROS DE MONOFONE 1;MEMÓRIA/REGISTRO MÍNIMO DE 30 CHAMADAS; RECURSO TECNOLOGIA DIGITAL DECT; DISTÂNCIA FORA DA BASE APROXIMADAMENTE 300 METROS; DURAÇÃO DA BATERIA COM FONE FORA DA BASE 10 HORAS EM USO E 100 HORAS EM STAND BY;REDISCAGEM SIM;AGENDA COM CAPACIDADE PARA MÍNIMO 60 CONTATOS; VIVA-VOZ, SIM;TECLADO LUMINOSO, SIM;VOLUME DE CAMPAINHA, SIM; MENU EM IDIOMA PORTUGUES;LOCALIZADOR DE MONOFONE, SIM; FONTE DE ALIMENTAÇÃO (110 - 220 COLTS);MANUAL DO USUÁRIO;VOLTAGEM BIVOLT; GARANTIA DO FORNECEDOR, 12 MESES.	UN	130,00	INTELBRAS	0,0000	165,00	21.450,00
8	ARGILA BRANCA PARA MODELAGEM COM 1KG	UN	50,00	CATARINA	0,0000	4,50	225,00
19	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MMX76MM - 90FLS C/ 3 CORES	UN	550,00	STICK NOTE	0,0000	10,40	5.720,00
35	CANUDOS PLÁSTICOS PARA REFRIGERANTE, PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	100,00	OCEANO	0,0000	4,00	400,00
39	CARREGADOR PARA 4 PILHAS AA/AAA-/ BIVOLT	UN	50,00	DL	0,0000	35,00	1.750,00
49		UN	960,00	ZAZTRAS	0,0000	1,50	1.440,00
68	ESPIRAIS PRETOS DE 17MM PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 100 FOLHAS DE 75G/M² - PACOTE DE 50 UNIDADES.	PCT	200,00	EXCENTRIC	0,0000	18,00	3.600,00
69	ESPIRAIS PRETOS DE 09MM- PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 50 FOLHAS DE 75G/M². PCT COM 50 UNIDADES	PCT	200,00	EXCENTRIC	0,0000	10,20	2.040,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS**

CNPJ: 95.815.379/0001-02  
RUA BALEIA JUBARTE, 328  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 40/2021 - PR**

Processo Administrativo: 67/2021  
Processo de Licitação: 67/2021  
Data do Processo: 29/10/2021

Folha: 8/9

**Participante: 16762 - KIT ESCOLAR ENVASAMENTO E EMPACOTAMENTO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	FITA ADESIVA 12MM X 10M CORES DIVERSAS: AMARELA, AZUL, BRANCA, PRETA, ROSA, VERDE E VERMELHA.	UN	2.450,00	FITPEL	0,0000	0,83	2.033,50
90	FITA ZEBRADA, POLIETILENO LINEAR DE BAIXA DENS.ROLO 70X200	UN	100,00	EUROCEL	0,0000	12,40	1.240,00
105	GUILHOTINA FACÃO COM MAQUINA DE 67X36X36X8CM, EXTENSÃO DE CORTE: 46CM CAPACIDADE DE CORTE: 12 FOLHAS (75MG/M2), PESO: 4,200KG	UN	10,00	MARES	0,0000	310,00	3.100,00
113	LAPISEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, GRAFITE 0.9 MM	UN	280,00	MARIPEL	0,0000	3,00	840,00
114	LAPISEIRA TÉCNICA 07MM COM APONTADOR PARA GRAFITE E BORRACHA NA PONTA, ÁREA DE GRIP ERGONÔMICA E CLIP DE METAL.	UN	830,00	MARIPEL	0,0000	4,20	3.486,00
115	LAPISEIRA TÉCNICA COM APONTADOR PARA GRAFITE E BORRACHA NA PONTA, ÁREA DE GRIP ERGONÔMICA E CLIP DE METAL.	UN	450,00	MARIPEL	0,0000	4,20	1.890,00
118	LIVRO PONTO 218 X 319MM COM 160 FOLHAS NUMERADAS E 2 ASSINATURAS	UN	200,00	OFFICE	0,0000	23,85	4.770,00
126	OLHINHOS MÓVEIS REDONDO 12MM PRETO COM 100 UNIDADES	PCT	50,00	CORES E BRILHOS	0,0000	9,00	450,00
127	OLHINHOS MÓVEIS REDONDO 8MM PRETO COM 100 UNIDADES	PCT	50,00	CORES E BRILHOS	0,0000	9,90	495,00
129	PALITO DE PONTA REDONDA (PICOLÉ) PCT COM 100 UN	PCT	500,00	TALGE	0,0000	3,10	1.550,00
139	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS 48X66 PCT C/ 20UN	UN	1.400,00	NOVA PRINT	0,0000	24,00	33.600,00
142	PAPEL CONTACT CORES VARIADAS 45X10M	M	1.150,00	LEONORA	0,0000	49,00	56.350,00
144	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS 0,48X2,00M CX C/ 40UN	UN	700,00	NOVAPRINT	0,0000	37,20	26.040,00
177	PINCEL CHATO N° 18	UN	200,00	JOCAR	0,0000	1,49	298,00
194	QUADRO DE CORTIÇA PARA AVISO 1,20CM X 90CM	UN	70,00	STALO	0,0000	107,00	7.490,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>180.257,50</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>1.487.364,43</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bombinhas, 18 de Novembro de 2021

**COMISSÃO:**

FLÁVIA NUNES ABRANTES DEMORI

..... - Pregoeiro(a)

ALEXANDRE SILVA

..... - ASSISTENTE

ODALMIR ANTÔNIO RODRIGUES

..... - ASSISTENTE

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

FABIO ALESSIO ALFREDO COVATTI

..... - Representante

LUCIO VASCONCELOS DO AMARAL ABREU

..... - Representante



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

CNPJ: 95.815.379/0001-02  
RUA BALEIA JUBARTE, 328  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2021 - PR

Processo Administrativo: 67/2021  
Processo de Licitação: 67/2021  
Data do Processo: 29/10/2021

Folha: 9/9

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

KLEBER DE MOURA DALABONA ..... - Representante

LUIZ ANTONIO JUNCKES ..... - Representante

PAULO ROBERTO ZIMMER ..... - Representante

IZANIR BILLIG ..... - Representante

JULIANO MEINSCHEN ..... - Representante

LEANDRO DE OLIVEIRA GERMANO ..... - Representante